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SỞ XÂY DỰNG 

 

            Số:  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

      Sơn La, ngày 13 tháng 02 năm 2020 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 13/02/2020 của UBND tỉnh Sơn La 

 về việc tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết được thông qua  

tại kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XIV 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 13/02/2020 của UBND tỉnh Sơn 

La về việc Ban hành Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết được 

thông qua tại kỳ họp thức 8, Quốc hội khóa XIV ; 

 Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch thực hiện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Phổ biến kịp thời, đầy đủ các văn bản Luật, Nghị quyết được thông qua tại kỳ 

họp thứ 8, Quốc hội khóa XIV tới cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nhằm nâng 

nhận thức, ý thức của toàn thể công chức, viên chức trong thi hành pháp luật, góp 

phần tích cực vào công tác quản lý Nhà nước thuộc quản lý ngành xây dựng  trên địa 

bàn tỉnh Sơn La. 

- Tăng cường vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của người đứng đầu cơ quan trong việc 

tổ chức triển khai và thi hành tốt các văn bản Luật mới ban hành thuộc phạm vi, lĩnh 

vực quản lý nhà nước của ngành; phát huy tinh thần trách nhiệm, gương mẫu chấp 

hành pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức trong thực thi công vụ.  

 2. Yêu cầu 

 - Việc tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết mới ban hành thực hiện 

thường xuyên, nghiêm túc, phương pháp tuyên truyển, phổ biến phù hợp thực tiến cơ 

quan và đảm bảo theo kế hoạch 41/KH-UBND ngày 13/02/2020 của UBND tỉnh Sơn 

La.  

-  Việc tổ chức triển khai thi hành các văn bản Luật, Nghị quyết mới ban hành 

đảm bảo kịp thời, chất lượng, hiệu quả. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Tham mưu văn bản chỉ đạo để các phòng, đơn vị thực hiện tuyên truyền, 

hướng dẫn, phổ biến các văn bản Luật, Nghị quyết mới được Quốc hội thông qua. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị thuộc Sở. 
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- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

- Sản phẩm: Các văn bản chỉ đạo, giao việc thực hiện. 

2. Ban hành kế hoạch triển khai thi hành Luật được thông qua tại kỳ họp thứ 8, 

Quốc hội khóa XIV; đăng tải, cập nhật tài liệu, tổ chức phổ biến, quán triệt các văn 

bản Luật, Nghị quyết mới ban hành cho cán bộ, công chức. 

2.1. Ban hành kế hoạch triển khai thi hành Luật. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng tham mưu triển khai thi hành Luật, Nghị quyết được 

thông qua tại kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XIV thông qua. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.  

- Thời gian thực hiện: Quý II/2020 và theo chỉ đạo của UBND tỉnh. 

- Sản phẩm: Kế hoạch; các văn bản triển khai thực hiện. 

2.2. Đăng tải, cập nhật nội dung văn bản Luật, Nghị quyết thuộc lĩnh vực quản 

lý nhà nước của ngành, tỉnh lên Cổng/Trang Thông tin điện tử của Sở Xây dựng. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.  

- Thời gian thực hiện: Quý II-III/2020. 

- Sản phẩm: Các văn bản Luật, Nghị quyết được đăng tải, cập nhật. 

2.3. Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung cơ bản các văn bản Luật, Nghị quyết 

mới được thông qua cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức cơ quan. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức cơ qua 

tại giờ đọc báo cơ quan. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.  

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3. Tuyên truyển, phổ biến trên phương tiện thông tin, truyền thông 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng phối hợp các phòng, đơn vị để thực hiện tuyên 

truyển, phổ biến trên phương tiện thông tin, truyền thông của Tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và truyền thông hoặc Báo Sơn La. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2020 hoặc khi có yêu cầu của cơ quan được UBND 

tỉnh giao thực hiện. 

- Sản phẩm: Các tin, bài, trang tin tuyên truyền, phổ biến về các văn bản Luật, 

Nghị quyết mới được thông qua. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các nội dung tại 
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Kế hoạch; tăng cường công tác phối hợp trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ có 

liên quan (công tác báo cáo, cung cấp số liệu, tổ chức, phối hợp thực hiện ..); 

 2. Văn phòng Sở, các phòng, đơn vị tham mưu cho Ban Giám đốc Sở tổ chức 

triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch này. 

 Trên đây là Kế hoạch của Sở Xây dựng Sơn La về thực hiện Kế hoạch số 

41/KH-UBND ngày 13/02/2020 của UBND tỉnh Sơn La./. 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Sở Tư pháp;  

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP, Quyền (01b);  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Trần Khắc Sơn 
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